

**Obec Bohuslavice u Zlína**  
Bohuslavice u Zlína 185  
763 51 Bohuslavice u Zlína

Ing. Radka Slaběňáková  
Ing. Vladan Vilímek  
Šarovy

Naše čj. OBUZ 253/2021

**Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace (dle zák. č. 106/1999 Sb.)**

V Bohuslavicích u Zlína 12. 4. 2021

Vážená paní, vážený pane,

Chtěla bych Vám v první řadě sdělit, že jste se svými otázkami na špatné adrese. Obec je sice zřizovatelem školy, ale odpovídá pouze za to, co se týká technického zabezpečení chodu školy. Za to, co se týká systému a organizace vzdělávání a podobné záležitosti, odpovídá MŠMT a případně potažmo odbor školství Zlínského kraje. To, co se týká opatření zdravotnických, řeší ministerstvo zdravotnictví a Krajská hygienická stanice. Možná jsou některá nařízení, vydaná těmito úřady, sporná nebo i protiprávní, ale to mi nepřísluší posuzovat, navíc se na tom neshodnou ani vystudovaní právníci, což ani já, ani Vy určitě nejsme (-ste).

Protože ale svůj dopis adresujete našemu úřadu, odpovím Vám podle toho, co vím – totéž by Vám ovšem řekla i paní ředitelka Mgr. Vavrušová, kdybyste se jí zeptali:

- 1) bude škola vyžadovat testování dětí...  
Ano, bude.
- 2) bude škola vyžadovat u dětí nošení roušek...  
Ano, bude
- 3) v případě nesouhlasu .....umožní škola dítěti vstup...  
Ne, neumožní
- 4) pokud škola neumožní dítěti vstup, poskytne mu přiměřenou formu studijní podpory...  
Ano, poskytne, ale ne formou distanční výuky

Na otázky č. 5 a 6 Vám neodpovím, testy škola obdržela, stejně jako všechny ostatní školy ve Zlínském okrese, od Magistrátu města Zlína a tomu jej přivezl z centrálních skladů Hasičský záchranný sbor. Se svými dotazy ohledně schvalovacích dokumentů a certifikátů se obraťte na výše uvedené příslušné úřady.

S pozdravem

**OBEC BOHUSLAVICE U ZLÍNA**  
BOHUSLAVICE u Zlína  
PSČ 763 51 tel.: 577 991 001  
IČO: 00283788 - okr. Zlín  
Ing. arch. Jana Puškáčová  
starostka obce